
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V-SS/2024/013581 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Puesta a punto y retirada de un contenedor de residuos no tóxicos en la Facultad de
Farmacia

La retirada del contenedor y su sustitución por otro igual tendrá lugar a demanda de la Facultad de FarmaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.434,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.034,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.849,98 EUR.

Clasificación CPV
51800000 - Servicios de instalación de recipientes de metal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MACONSA,S.L
NIF B83123901
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SECOYA, 24
(28044) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 4220370
Correo Electrónico maconsasl@maconsasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Complutense de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98ce1132-e6df-4efa-a213-d7ba61e12d75


Lugar

Dirección Contratación Adtva. (Rectorado)

Dirección Postal

Avenida Séneca, 2
(28040) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Proceso de Licitación

la contratación por procedimiento abierto simplificado sumario se ampara en lo previsto el artículo 159.6 de la Ley LCSP y
todos los criterios de adjudicación serán evaluables mediante fórmulas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6QuIAcDEJFq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013912338 |  2024-000844209 | Fri, 02 Aug 2024 09:38:50:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62452405635802345835373713835654846528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6QuIAcDEJFq1DdmE7eaXg%3D%3D

